las habere in quibus de litteris et salutaribus disciplinis
scrupulosissime differatis. At q̄ hic id est apud maturinos
de oī veltra republica sententias dicitis; q̄ edicta / q̄ decre
ta vestra et ordinatioēs inscribitis et firmatis; q̄ ad suppli
catioēs diuinas hinc digredi / atq̄ huc rursus reuerti vos
sp intelligūt: ita existimat maturinos vobis cure esse quē
admodū atheniēsibus ariopagū fuisse legūt. Luius rei ip
se etiā aliquī credulus: priusq̄ his oculis locū p̄spexisse:
reputabam mecum sepe singulos huius loci lapides latine
posse loqui / atq̄ insculptos esse vel preclaris imaginibus:
vel ornatos varijs historijs quas sibi singuli doctores ex
cogitatas p̄inxissent. Ceterū si quis ecclie fenestras v̄l gip
so prestructas: v̄l tenebrescēte vitro subfuscas videt: si q̄s
nōmodo nudos et vacuos decoramētis / s̄ puluerulētos et
obsoletos nimia vetustate muros scrutat: conjecturā facit
neglecte et sprete habitatioēs vestre. minora reddit omnia
que de vobis antea crediderat. Abitq̄ offensus tenuitate
et incuria publicarū ediū vestrarū. Atqui si quiq̄ vestrū
est (vt vere esse debet) qui litterarij opibus / qui picturis
qui simulachris aīos insipientiū ad gloriam monētibus / q̄
forte perēnibus monumentis propagare / et in varias orbis
oras sedens trāsmittere nomen suū velit. celeberrim⁹ hic
locus est: ad quē quisq̄ amātissimus egregiarū artiū ex or
be pene vniuerso velut ad cōēm mincrue officinā emigret
Quia re recte sane adductus ille sphēre auctor Joānes de
sacro bosco delegit potissimum hoc loco sepeliri. Et maiores
q̄deq̄ vestri duos illos suos quondā alūnos / turpiter sane
dānatos / s̄ ex patibulo hondrificētissime tandem receptos:
his in edibus humatos esse voluerunt: q̄ nullus celebrior
erat locus qui vestre auctoritatis memorā vulgatius pre
se ferret. Itaq̄ arbitratī sunt veras suas laudes hoc loco
tā diu asseruatū iri: quoad vel maturinorū edes extarent:
vel memorabilis hec studioꝝ parens vniuersitas eas inco
leret. Igitur cū situm et mucorē / cū squalores / cū hiātes ri
mas / cū ruinas / cū casus atq̄ fortunas huius vestri colle
gū animo volueritis: Cū meas curas et sollicitudines / cuꝝ
vel ad recte instituēdos fratres / vel ad erigēda que procū
bunt meam vigilantiā cogitaueritis: tandem magnifici pa
tres reputate vobiscū qui estis. qua dignitate / quo gradu

Hic cōuentus oēs / hic grauissima vestra cōsilia / hic p̄ces et
rem diuinā ex cōi patrū instituto habetis semper et facitis
Ita fit: vt et vetustimo v̄su et inhabitandi cōsuetudine vob
hic loc⁹ vobis inq̄ pecularis habeat. et vester ab exteris
magis q̄s noster reputat. Itaq̄ cū tota v̄rbe parisiorū tria
sint oīno domicilia q̄ publica maxime fama percelebrat: di
ue matris xp̄i augustinū illud templū: palaciū itē legis
et regū sedē: hoc vere diū maturini collegiū qđ vestra fre
quentia magis q̄s noster incolatus illustrat tertium merito no
minaſ. Et nescio quidez an vllus in v̄rbe locus sit hoc vno
famatiōr. Priora nāq̄ duo galliarū tantū incole: maturi
nos vero orbis fere xp̄ianus vestri cā p̄noscit. Quāobrē
cū forte meditabūdus p̄ hoc claustrū deambulo / sepenūe
ro sum miratus cur ceteris minus hic eſſ̄ locus ornatus et
splēdidus. Hā cetera v̄rbis tēpla īmo abstrusissima in ali
quo angiportu facella vel sculptilibus vel picturis decora
sunt. hec publica v̄stre vniuersitatis basilica nō modo nul
lo ornata et picturā oblectamētis nitet: s̄ lqualidis pari
etibus et ihs quidē vetustate et neglectu semesis / ac p̄pe in
terrā plabētibus deserta magis q̄s a vobis frequētata iū
dicat. Non ita scholas suas doctissimi patres prisci illi p̄bi
negligebat. Altera suam achademiā curabat plato. Suas
porticus nitidiſt stoyci asseruabāt. Et illi quidē pipatet
coꝝ prisci aristoteli sua magis cordi deābulatoria fuerūt
Quin ortulos etiā suos tuēde voluptatis gfa cōparatos /
et virētibus arbusculis egs viuo fonte scaturientib⁹ riuiulis
epicur⁹ cōfecit / incoluit / irrigauit. Proinde vt scholis p̄bi:
ita schole p̄bis decorē et fama addiderūt. Hic dō loc⁹ noīe
tm̄ v̄fo nobilis et clarus: re aut̄ ipa p̄bſcurus / muscosus /
fuliginosus: pānosi cuiusdā hoīs tuguriolū ee videt. Ita
q̄ ex cōplurimis homib⁹ qui hanc v̄rbē frequēt adueni
unt est fere nemo qui nō maturinoꝝ edes primū ardeat in
tueri. Cur ita? An forte q̄r decē hunc locū fraterculi possi
deat? Trahit eos p̄fecto magis vestra p̄ orbem diffusa au
toritas. hoc vno in loco ea se corā videre putat: que de v̄ra
sapiētia auribus tm̄ acceperūt. Estimant locū oīm exem
plis abūdare. credit hinc documēta se sumpturos q̄ in pa
triā p̄ferant suā. Sciūt quidē vos collegia seorsum et scho
triā p̄ferant suā.

francos reges nō iniuria referri possit. Quo magis mirū esse debet neminē ex gallicis scriptorib⁹ excitari potuisse: qui vel p̄mū expectatiōe / vel glorie cupidine in aīm induxerit scribere cu aliqua maiestate sue gentis memoratu digna facinora. vt ad eas terras gloriolum scriptoris nomē latina dictio pferret: quo magnavirtute maiorū suorū arma penetrarūt. Ceterū nescio quis error pene in morez inoleuit: eos contēnere qui eloquētie studerēt. Hinc illa barbaries. hinc rebus frācis caligo offusa est. vt rarus eas pergrinus pernoscere possit. Quāobrem nūc tandem deceret scrutari latebras om̄s huius regni si forte quispiam latine sciens / ad id negocij extradi: et p̄ impelli posset. Q̄d diffidillum erit res caliginosas et penitus iacentes / quibus sci licet nullus honor latinus habit⁹ est / eruere. tergere. et digna venustate reddere splendidias. At exordienduz est. et patefaciendus aditus posteritati / quatenus vel quod imitem habeat: vel quod erit ruditatis limet et abstergat. Nō enī autores qui res romanās initio scripsere Lato. fabius pictor. aut Piso amplitudine scribendi oīno cōmandantur. Quippe qui rem ipsam nude atq; per anguste tradiderunt. Postremus fere titus liuius ppter veterū errata cautor et ideo eruditior factus purgatissime copiosissimeq; pre certis scriptis. Age ergo vir magnifice regiā celsitudinē ex cita: delectū hominē habeat / quorū sagaciter odorez i genia. et quē vel experientia vel sapientū sententijs tam sublimibus rebus sufficere iudicabit / eū rejectis susurronibus ad scisciat. Huic vni mandet gestorū memorā crudita scriptione facere sempiternā. Nec cum tardet quod a pleriq; segniter afferri solet: deū cognitorē esse meritoz / qui nō predicatōe laudis p̄mia cōstituit bene certantib⁹. Sed magis moueat q̄ laudata virtus instar sementis exuberat. et alijs in exemplū pposita sui similes reddit. Dignū tua sapientia feceris: si te auctore res a frācis propagare ornatū quandam et splendorē orationis tandem acceperint. ita maxime sum amore patrie laudis affectus: vt ine perpudeat sepe / amplissima ipsius facta recte scriptiōis scuria obscurari: que vel celo vel diis immortalibus equari eleganti dictiōe potuerunt. Tale. Et Lutecia Parisorum. Pridie nonarum Nouembrium.

qua sublimitate vester hic status cū nationibus: tū reliq̄ facultatib⁹ antecellit. Conferte parē aīm rebus quas molimur. Tlos vere sapientie p̄fessores: vos oīm virtutū laudatores nolite obliuisci largitatis. Si maiores vestri hunc locū pennē atq; honoratū eē voluerūt: Sivnius monumēti ppetua vestrā laude: si sua quotidiana fœquetia: si consilijs: si foro et conseruatoria iurisdictione hoc sibi domiciliū pcculi ariter delegerūt: si talementū estimatis qui ad vestrā famā et supabūdantē gloriam cōducere possit misereat vos calamitatū quas cernitis. Pudeat vos id neglectū p̄tran sirc quod seniores vestri cū publicis tū priuatis semp opibus lustentarūt. et quod vos ipsi pro cōtionibus vestris in colitis. Nichil hec pfecto detrimēta: nichil he ruine et ob structe tam diu ecclie fenestre nobis vituperatiōis afferet: quin in vos q̄ eius dedecoris ptem reūciant. Neq; vestrē mediussidius satis dignitati feceritis si francorū atq; nor mānorū venerandis nationibus fueritis tardiores: quarū altera decem octo: altera nobis ex suo erario regios aureos triginta nō segniter deprōpsit. Sed iā nichil vltra mea vos oratiōe distinebo. vestro honori consulite. agite magnifice. Subuenite atq; opitulemini precor miseris rebus tam vobis q̄ nobis reuera cōmūnibus.